
1 
 

DECRETO N.º 41.400, DE 07/02/2022. 
 
 
APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES 
ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 
INCISO V, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02 
DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E 
SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 17.826, DE 
21/02/2008;  

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 
alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de 
janeiro/2021, agosto/2021, janeiro/2022 e fevereiro/2022, que fazem parte deste Decreto, 
conforme Memorando n.º 125/2022-SEMAD/GRH, Setor de Avaliação de Desempenho. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 01/2021 
SECRETARIA DE SUPRIMENTOS 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ
O 

1041 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA AG. ADMINISTRATIVO III VI – K 
 

RETROATIVO A: 08/2021 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ
O 

22169 CAROLINA BOF BERMUDES GAGNO PROCURADOR 2ª CATEGORIA SRII – D 

22077 ICARO DOMINISINI CORREA PROCURADOR 2ª CATEGORIA SRII – D 
 

RETROATIVO A: 01/2022 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ
O 

27367 ANGELA SOARES SILVA TÉC. NÍVEL SUPERIOR I – 
PSICÓLOGO 

VII – C 

 

RETROATIVO A: 02/2022 
SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ
O 

27738 VALERIA FRAGA SFALSIM AG. ADMINISTRATIVO I IV – C 
 

RETROATIVO A: 02/2022 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ
O 

27720 GINELTO DA SILVA LIRIO AG. ADMINISTRATIVO I IV – C 
 

RETROATIVO A: 02/2022 
SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ
O 

27609 GIOVANA SILVA RAMPINELLI AG. ADMINISTRATIVO I IV – C 

732 JOSÉ CUZZUOL NASCIMENTO MOTORISTA III – L 

 




